taxativo, nas cláusulas seguintes e serão empreendidas sob 
coordenação e orientação conjunta das partes, com o apolo 
do IPEA. Clãusula Segunda - Obrigações Principais da 
SEPLAN -A SEPLAN obríga~se a: I - conootrer para o 
custeio da execução do presente convênio com a importância 
de CrS 15.000.000,00 (quinze milhões de cruzeiros), sendo 
CtS 5.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros) em 1976 e 
CrS 10.000.000,00 (dez milhões de cruze1ros) em 1977; IJ -
prestar colaboração técnica, inclusive, por intermédio de enti­
dades vinculadas para atualização das definições

[...]

Parecer peta aprovação nos termos de Projeto de Resolução 
apresentado, ao Oflcio "S" n' 49, de 1975, do Sr, Governador do 
Estado de Goiás, solicitando seja excluída da Resolução n' 15, & 
1975, que "autorizou o Governo do Estado de Goiás a realizar opera· 
ção de empréstimo externo no valor de USS 15,000,000.00 (quinze 
milhões: de dólares norte·americanos). referência a qualquer 
estabelecimento de crédito. 

Pelo Sr. Senador Roberto Satum(n() 

Parecer pela aprovação nos termos de Projeto de Resolução 
apresentado, ao Oficio .. S .. n' 50, de 1975, do Sr. Governador do 
Estado de Mato Grosso, solicitando autorização do Senado federal